
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA  

 

Közli: Magyar Közlöny  

 

 

A K O R M Á N Y  

 

-------------------  

rendelete  

 

a Magyar Export-Import Bank Zrt. által az állam készfizető kezessége mellett vállalható 

garanciák, valamint a deviza- és kamatcsere ügyletek pótlási- és kamatköltségei 

feltételeiről és részletes szabályairól szóló 435/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 

módosításáról  

 

 

[1] A Kormány elkötelezett a belföldi székhelyű gazdálkodó szervezetek finanszírozási 

lehetőségeinek bővítése mellett.  

 

[2] A Kormány a Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságról és a Magyar Exporthitel 

Biztosító Részvénytársaságról szóló 1994. évi XLII. törvény 26. § (1) bekezdés d) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A Magyar Export-Import Bank Zrt. által az állam készfizető kezessége mellett vállalható 

garanciák, valamint a deviza- és kamatcsere ügyletek pótlási- és kamatköltségei feltételeiről és 

részletes szabályairól szóló 435/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. 

rendelet) 1. § 14. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában:) 

 

„14. belföldi célú hitelgarancia: a finanszírozó hitelintézetnek az Eximbank által a 85/1998. 

Korm. rendelet 1. § (1) bekezdés f) pontjában meghatározott belföldi célú refinanszírozási 

hitelből refinanszírozott származékos kölcsönszerződés biztosítékául az Eximbank által vállalt 

garancia, viszontgarancia vagy készfizető kezesség;” 

 

2. § 

 

A Korm. rendelet 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Szolgáltatásexporthoz e rendelet alapján akkor nyújtható exporthitel garancia, ha a 

külkereskedelmi szerződés alapján a szolgáltatás teljesítésében részt vevő gazdálkodó szervezet 

belföldi székhellyel rendelkezik.” 

 

 

3. § 

 

A Korm. rendelet a következő 20. §-sal egészül ki: 



 

„20. § E rendeletnek Magyar Export-Import Bank Zrt. által az állam készfizető kezessége 

mellett vállalható garanciák, valamint a deviza- és kamatcsere ügyletek pótlási- és 

kamatköltségei feltételeiről és részletes szabályairól szóló 435/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 

módosításáról szóló …/2025. (….….) Korm. rendelet (a továbbiakban: Módr3.) hatályba 

lépését megelőzően létrejött versenyképességet javító hitelgaranciára a Módr3. hatályba lépését 

követően a Módr3. belföldi célú hitelgaranciára vonatkozó rendelkezéseit kell alkalmazni.” 

 

4. § 

A Korm. rendelet 3. § (3) bekezdésében és 13. §-ában a „versenyképességet javító 

hitelgarancia” szövegrész helyébe a „belföldi célú hitelgarancia” szöveg lép. 

 

 

5.§ 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 

 

 

 


